SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA por atenderem às exigências do 

edital. Ato contínuo, a Comissão Julgadora de Licitações determinou a abertura 

dos envelopes nº 02 “PROPOSTAS”, as quais foram verificadas e anotadas, 

apresentando os seguintes valores totais: RBC SERVIÇOS E MEIO AMBIENTE 

LTDA: R$ 417.512,00 (quatrocentos e dezessete mil, quinhentos e doze reais), 

PETRANOVA SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA: R$ 349.000,00 

(trezentos e quarenta e nove mil reais). Assim, a Comissão Julgadora de 

Licitações classifica as propostas  

na seguinte conformidade: 1ª classificada: PETRANOVA SANEAMENTO E 

CONSTRUÇÕES LTDA. R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais) 

CNPJ 44.225.693/0001-84, 2ª classificada: RBC SERVIÇOS E MEIO 

AMBIENTE LTDA. R$ 417.512,00 (quatrocentos e dezessete mil, quinhentos e 

doze reais) CNPJ 12.867.460/0001-09. O representante da empresa RBC 

SERVIÇOS E MEIO AMBIENTE LTDA manifestou interesse em acompanhar o 

processo de entrega do objeto da Tomada de Preços nº 10/2022. E, em face da 

classificação ocorrida, abre-se o prazo para interposição de recurso com a